证券代码：603288        证券简称：海天味业      公告编号：2021-026

佛山市海天调味食品股份有限公司

2021 年半年度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据 《上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第二十四号——食品制造》第二十

三条相关规定，现将佛山市海天调味食品股份有限公司(以下简称“公司”)2021 年半年度

经营数据（未经审计）公告如下：

一、2021 年半年度主要经营数据

1、按照产品类别分类情况

单位：元 币种：人民币

产品分项 2021 年半年度 2020 年半年度 同比变动

酱油 7,015,942,957.81  6,628,532,187.00  5.84%

调味酱 1,475,138,657.99  1,379,155,735.14  6.96%

蚝油 2,130,294,326.43  1,998,101,014.11  6.62%

小计 10,621,375,942.23  10,005,788,936.25  6.15%

2、主营业务按照销售渠道分类情况

                                          单位：元    币种：人民币

渠道 2021 年半年度 2020 年半年度 同比变动

线下渠道 11,494,978,392.85  10,783,493,056.43  6.60%

线上渠道 251,490,720.76  214,085,495.13  17.47%

小计 11,746,469,113.61  10,997,578,551.56  6.81%

3、主营业务按照地区分类情况

                                         单位：元    币种：人民币

地区分部 2021 年半年度 2020 年半年度 同比变动

东部区域 2,357,550,231.74  2,282,596,392.33  3.28%

南部区域 2,118,722,891.15  2,074,248,936.16  2.14%

中部区域 2,670,187,480.94  2,392,278,780.61  11.62%

北部区域 3,113,134,009.84  2,861,443,478.27  8.80%

西部区域 1,486,874,499.94  1,387,010,964.19  7.20%

小计 11,746,469,113.61  10,997,578,551.57  6.81%

二、2021 年半年度经销商变动情况

                                                                       单位：家

地区分部 报告期末经销商数量 报告期内增加数量 报告期内减少数量

东部区域 926 113 36

南部区域 925 105 68

中部区域 1649 152 72

北部区域 2228 171 90

西部区域 1679 149 68

小计 7407 690 334

特此公告。

佛山市海天调味食品股份有限公司董事会

2021 年 08 月 31 日